
 

 
 

1 

23. 10. 2023 

Kontakt pro média 
MgA. Jana Šlefrová 
PR manager 
 
+420 724 912 162 
Jana.slefrova@ravak.com 

Ravak představuje nový vizuální styl 

Největší český výrobce vybavení koupelen přichází, po více než 30 letech 
na trhu, s novou korporátní identitou. Změny zahrnují, mimo jiné, 
modernizaci loga a propisují se do celkové tváře firmy. Jednou z jejích 
nejdůležitějších součástí jsou i nové webové stránky.  

 

Za omlazenou podobou loga Ravak stojí grafické studio Marvil: „Měnit značku 

zavedené společnosti je jako leštit rodinné stříbro. Je žádoucí citlivý přístup, ale 

zároveň je potřeba nebát se někde trochu přitlačit. Při redesignu značky jsme měli 

stále na paměti, že nová podoba musí být v plném souladu jak se stávajícími 

produkty, tak hlavně s těmi, které teprve přijdou. Zároveň jsme chtěli využít typického 

rádiusu objevujícího se na mnoha předmětech, kterých se může lidská ruka v 

koupelně dotknout. Odlehčili jsme logo od verzálkového R a vycizelovali podobu 

nového mínuskového r. Výsledkem je vzdušný, dostatečně oblý a dobře čitelný 

logotyp.“ vysvětluje Jiří Karásek ze studia Marvil.  

Prostorem, kde se obměna loga projeví v největší míře, jsou nové webové stránky 

společnosti. „Hlavním cílem pro nás byla přehlednost, čistá dynamika, uživatelská 

příjemnost, dostatečný prostor pro inspiraci i přidání nových funkcí e-shopu.“ říká 

marketingová ředitelka Ravak Malvína Koutová.  K vystavění nového webu Ravak 

pozval svého tradičního dodavatele firmu Topinfo ve spolupráci se studiem Marvil, za 

dohledu kreativních ředitelů Romana Vrtišky a Vladimíra Žáka 

 

 

 

 

 



 
 

2 

 

K novinkám z hlediska vizuálního stylu se řadí i nová podoba prezentace na 

sociálních sítích, postupný rebranding obalů pro výrobky, nový styl firemních 

prezentací a další oblasti, do kterých se nový styl postupně promítne.  

S novým logem se postupně začnou objevovat i nové výrobky. Výrobce koupelen 

Ravak na nejbližší období připravuje představení produktových novinek ve všech 

hlavních sortimentních skupinách.  

 

 

 


